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BR. 0012.2.3 (9).2025 

Protokół Nr 3 (9) /2025 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 23 czerwca 2025r. 

w sali konferencyjnej ( sala Nr 12) Starostwa Powiatowego w Hajnówce 

 

Obrady Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak. W obradach 

udział wzięli wszyscy członkowie Komisji ( lista obecności w załączeniu).  
 

 

Ponadto w obradach Komisji udział wzięli: 

- Grzegorz Tomaszuk – dyrektor SP ZOZ; 

- Julita Gerasimiuk – Powiatowy Inspektor Sanitarny; 

- Grażyna Świętochowska – Skarbnik Powiatu; 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad Komisji: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2024r. 

4. Informacja o stanie sanitarnym powiatu. 

5. Informacja o sytuacji ekonomicznej SP ZOZ w Hajnówce z uwzględnieniem 

informacji na temat realizacji kontraktu z NFZ. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIV sesję Rady Powiatu. 

7. Sprawy różne. 

 

Do punktu 1-go: 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad Komisji.  

Komisja przyjęła porządek obrad Komisji (wszyscy „za”). 

 
 

Do punktu 2-go: 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (wszyscy 

„za”). 
 

Do punktu 3-go: 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

powiatu za 2024r. Sprawozdanie przedstawiła skarbnik powiatu Grażyna Świętochowska. 

 Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Chcę zapytać o zadłużenie powiatu, jak 

wygląda to zadłużenie w przeciągu kilku ostatnich lat. 

 Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Rocznie spłacamy około 1.400.000 zł, w 

tym roku spłacimy 1.800.000 zł. Przygotuję zestawienie zadłużenia w poszczególnych latach i 

przekażę na piśmie. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2024r. 

(9 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” ( r. H. Łukaszewicz), 0 głosów „przeciw”) 
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Do punktu 4-go: 

 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z informacją o stanie sanitarnym powiatu. 

Informację przedstawiła Inspektor Sanitarna Pani Julita Gerasimiuk. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Chce zapytać o te kontrole na ryneczku, czy często 

przychodzicie czy dopiero jak jest telefon, bo tam cały czas ludzie sprzedają. 

Powiatowy Inspektor Sanitarny Julita Gerasimiuk: Tak, ale większość z nich ma 

zatwierdzenia. Od czasu do czasu chodzimy, ale nie mamy tylu pracowników, żeby co tydzień 

tam być. Wykryliśmy w ub. roku osobę, która bez zatwierdzenia sprzedawała wędliny nie 

wiadomo skąd. Ten pan został wysłany do ukarania przez Wojewódzką Stację Sanitarno – 

Epidemiologiczna. W sumie pan dostał 2 mandaty. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Komisja przyjęła informację o stanie sanitarnym powiatu 

Do punktu 5-go: 

 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z informacją o sytuacji ekonomicznej SP 

ZOZ w Hajnówce z uwzględnieniem informacji na temat realizacji kontraktu z NFZ. Informację 

przedstawił dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Chce zapytać o ZPO, bo nie ukrywam, że 

bardzo się cieszę z tej inwestycji, wszyscy trzymamy kciuki, żeby to zostało zrealizowane, bo rok 

to się wydaje mało na taką inwestycję. Rozumiem, że ZPO z Żabiej Górki przeniesie się do tego 

nowego budynku. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Mamy taki zamiar, że ZPO tam się przeniesie 

plus będzie 13 łóżek ZOLu. Tam w sumie będzie 46 łóżek.  

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: A co będzie na miejsce tego zakładu 

ZPO? 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: To Pana Starosty trzeba pytać. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Myślę, że decyzję podejmiemy wspólnie. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Rozumiem, więc życzymy powodzenia i 

dziękujemy za przybycie. 
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Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Komisja przyjęła informację o sytuacji ekonomicznej SP ZOZ w Hajnówce z 

uwzględnieniem informacji na temat realizacji kontraktu z NFZ. 

[radny H. Łukaszewicz opuścił salę obrad] 

 

Do punktu 6-go: 
 

 W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z następującymi projektami uchwał na 

XIV sesję Rady Powiatu: 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Po przeczytaniu raportu z tego roku i z 

poprzedniego uważam, że brakuje informacji o trudnościach, o niepowodzeniach czy 

wizji postępu, rozwoju powiatu, perspektyw rozwoju. Uważam, że warto byłoby to dodać. 

Zwróciłam też uwagę na informację dotyczącą szkół, bo dużo debatujemy o sytuacji II 

LO, które moim zdaniem ma się dobrze i jakość kształcenia jest na bardzo wysokim 

poziomie. Natomiast jeżeli chodzi o I LO to mam takie wrażenie, bo śledzę również 

media, że w tej chwili I LO opiera się tylko i wyłącznie na funkcjonowaniu tej szkoły 

mundurowej, a zupełnie pomija się te klasy ogólnokształcące. Tego mi w tym raporcie 

zabrakło. Jest dużo informacji o inwestycjach, które podejmuje technikum, czy inne 

szkoły, które pozyskują dotacje i to widać bardzo, natomiast w I LO to wszystko oparło 

się tylko na szkole mundurowej i nic nie ma więcej. Nie było informacji nt. 

olimpijczyków. Jestem pod wrażeniem tegorocznego raportu Hajnówki, bardzo fajne 

wykresy i wskaźniki, bardzo przejrzyście to wygląda i z jakąś konkretną wizją przyszłości 

czego mi tutaj zabrakło. Największe uwagi mam do informacji o I LO, nad czym 

ubolewam. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Przekażę. 

Radny Krzysztof Petruk: Pani przewodnicząca na pewno doskonale wie, że raporty tego 

typu są oparte na informacji pozyskiwanej od dyrektorów szkół. Można tu odnieść inne 

wrażenie, że ta szkoła nie ma się czym pochwalić poza klasą mundurową, chociaż może 

jest to trochę błędne. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Ale jednak nad szkołą czuwa Zarząd 

Powiatu i są wydziały w Starostwie, którym podlega ta i inne szkoły. Bardzo się chwali, 

że inne szkoły na tle tej szkoły wypadają bardzo dobrze. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

9 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
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Opinia pozytywna:   

9 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ w 

Hajnówce za rok 2024  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

9 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ w 

Hajnówce za 2024r.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

9 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmian w budżecie na 2025r. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska przedstawiła projekt uchwały wraz z 

autokorektą. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

9 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Hajnowskiego na lata 2025-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2025-2034.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
Opinia pozytywna:   

9 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie przekazania według właściwości petycji złożonej dnia 

2 maja 2025r.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
Opinia pozytywna:   

9 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 
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➢ Projekt uchwały RP w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w 

Hajnówce  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
Opinia pozytywna:   

9 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

Do punktu 7-go: 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

1. Przewodniczący Rady Jan Korcz: Jak wygląda sprawa przekazania linii 

kolejowej do PKP PLK? Dzwoni do mnie ciągle Pani z Czeremchy i muszę jej 

tłumaczyć na jakim to jest etapie. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Jeżeli chodzi o ostatnie rozmowy z 

Ministerstwem to wszystkie dokumenty związane z pracami geodezyjnymi zostały 

dostarczone i na chwilę obecną nic nie drgnęło od ostatniego przekazania 

dokumentów. Decyzji jeszcze nie ma w tym temacie. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 

posiedzenie Komisji. 

 

      Protokołowała                           Przewodniczyła 

 

           Violetta Miniuk                                   Katarzyna Czurak 

 
 

 

 


